© 2022 Sungrow Power Supply Co., Ltd. Alle Rechte vorbehalten. Änderungen ohne Vorankündigung vorbehalten. Version 14
RENTABEL SICHER
BEDIENUNGS-
UND WARTUNGSFREUNDLICH
ZUVERLÄSSIG
MVS3200/4480-LV
Schlüsselfertige Mittelspannungslösung für
1500 Vdc Stringwechselrichter SG350HX
SCHALTPLAN
Mittelspannungs-Schaltanlage
FU+QS
Hauptschalter
     (ACB)
AC SPD
Transformator
FU+QS
•	 Auslegung für Blöcke bis zu 4,48 MW
•	 Einfacher Transport dank Standard-
Container
•	 Komplett vormontiert, daher Einrichtung
und Inbetriebnahme besonders einfach
•	 Online-Analyse für eine schnelle Störungsbehebung
•	 Modulare Bauweise, Hauptkomponenten leicht
auswechselbar
•	 MS und NS voneinander isoliert,
unabhängiger Kontrollraum
•	 Alle Schlüsselkomponenten von vorn
zugänglich, keine Begehung erforderlich
•	 Alle Komponenten typgeprüft
•	 Erfüllt folgende Normen: IEC 60076, IEC
62271, IEC 61439
© 2022 Sungrow Power Supply Co., Ltd. Alle Rechte vorbehalten. Änderungen ohne Vorankündigung vorbehalten. Version 14
Schlüsselfertige Mittelspannungslösung für
1500 Vdc Stringwechselrichter SG350HX
Typenbezeichnung
Transformator
Transformatortyp
Nennleistung
Maximalleistung
Vektorgruppe
Nieder-/Mittelspannung
Maximaler Eingangsstrom bei Nennspannung
Frequenz
Hochspannungs-Anzapfung
Wirkungsgrad
Kühlungsart
Impedanz
Ölsorte
Wicklungsmaterial
Isolationsklasse
Mittelspannungs-Schaltanlage
Isolierung Typ
Nennspannung
Nennstrom
Interne Störlichtbogen Klasse
Anz. der Felder
Niederspannungs-Schaltschrank
Spezifikation Hauptschalter
Spezifikation Trennschalter
Spezifikation Sicherung
Schutz
AC Eingangsschutz
Transformatorschutz
Relaisschutz
Überspannungsschutz d. Niederspannungsseite
Allgemeine Daten
Abmessungen (B x H x T)
Gewicht ca.
Betrieblicher Umgebungstemperaturbereich
Hilfsstromversorgung
Schutzart
Zulässiger Bereich der relativen Luftfeuchtigkeit
(nicht kondensierend)
Betriebshöhe
Kommunikation
Konformität
Öltransformator
Dy11
0,8 kV / 20 – 35 kV
50 Hz / 60 Hz
0, ±2×2,5 %
≥99 %
ONAN (Oil Natural Air Natural)
Mineralöl (PCB-frei)
Al / Al
A
SF6
24 – 36 kV
630 A
IAC AFL 20 kA/1 s
3 Felder
4000 A / 800 Vac / 3P, 1 Stck.
Sicherung + Trennschalter
Öltemperatur, Ölstand, Öldruck
50/51,50N/51N
 AC Typ II (Option: AC Typ I + II)
6058 x 2896 x 2438 mm
-20 bis 60 °C (optional: -30 bis 60 °C)
5 kVA / 400 V (Option: max. 40 kVA)
IP54
 0 - 95 %
1000 m (Standard) / > 1000 m (Option)
  Standard: RS485, Ethernet Option: Glasfaser
IEC 60076, IEC 62271-200, IEC 62271-202, IEC 61439-1, EN50588-1
3200 kVA bei 40 °C
3520 kVA bei 30 °C
2540 A
7 % (±10 %)
260 A / 800 Vac / 3P, 10 Stck.
400A / 800 Vac / 1P, 30 Stck.
15 T
4480 kVA bei 40 °C
4928 kVA bei 30 °C
3557 A
8 % (±10 %)
260 A / 800 Vac / 3P, 14 Stck.
400A / 800 Vac / 1P, 42 Stck.
17 T
MVS3200-LV MVS4480-LV